^a [§ 11, Nempe legimus.]

^b [§ 48.]
^c in Colloq. altero Ratisb. [Disputata Ratisbonæ in altero Colloquio, anno xlvi], p. 283, [et pp. 195, 273.]

^d videatur idem [Bucerus] in præfatis in Enratiōnem Epistolæ Pauli ad Rom., cap. 8, p. 12, [f.] 13.

^e [Contra Bellarm.] ad cap. 8, [lib.] 2. de Justif., p. 477.

^f [Pamstrat. Cathol.] de Justif., lib. 21, cap. 7, n. ult. [n. 12.]

^g [p. 74.]
^h et eodem libro, [l. 21], c. 19, n. 7.
ⁱ lib. 10, cap. 1, n. 6. in fine [supra citat., l. 2. c. 4, § 8.]
^j n. 7.

^k in Psal- mum 51, tomo [ed.] Jenensi quarto Latino, pag. 386. ^l pag. 241 et 374.

^m [Ed. Forb. poterit.]

peccatorum meritis et remissione lib. 1.^a item Tom. 3. de Spiritu et Litera cap. 28.^b etc.”

M. Bucerus; ^c “Nos ultrò diximus, nos agnoscere, et hunc” (scilicet Augustinum) “et alios S. Patres, vocem et rem justificationis ad hunc modum non uno in loco explicare. etc.”^d

Paræus ^e respondens Bellarmino multa Patrum testimonia pro justitiâ inhærente adferenti, inquit, “De hoc cum adversario hîc non litigabo. Fateor in Patrum libris, quos habemus, nonnulla legi, quæ ejus sententiæ favere videantur, et cætera,” ubi inaniter et falsò jactat, multa etiam legi in Patribus, quæ contrà faciant.

Chamierus; ^f “Constat, justificandi vocabulum alias usurpatum ad etymologiam grammaticam, alias, ad usum illum forensem. Augustinus, ^g sed et Veteres reliqui, aut sæpe aut etiam sæpius hæserunt grammaticæ, eoque sensu usi sunt vocabulo, etc.”^h Idem agnoscit, De sanctificatione, ⁱ et proinde; ^j “Justificationem maluimus cum Paulo ad Romanos et ad Galatas, priorem illam partem appellare: alteram autem sanctificationem, etc. Quamquam, si cui aliter sedeat animo, protestamur nolle λογωμαχεῖν, etc.”

Supervacaneum est in re adeò manifestâ plures nominare.

2. Imò, multi etiam doctissimi Protestantes hanc ipsam sententiam sequuti sunt, aut saltem eam non omninò improbârunt. Lutherus ipse, qui primus sinceram de justificatione doctrinam è tenebris Pontif[iciis] cruisset, à suis sectatoribus creditur, duas disertè justificationis partes recenset, ^k ut legere est in Actis Colloquii Aldeburgensis Lipsiæ excusis, Anno 1570.^l Verba Lutheri sunt; “Hæ sunt duæ partes justificationis; prior est gratia per Christum revelata, quòd per ipsum habeamus placatum Deum, ut peccatum amplius non possit ^m nos accusare, sed conscientia, fiduciâ misericordiæ Dei, sit reducta

Remissione, lib. 1,^a also in vol. 3, de Spiritu et Litera, cap. 28.^b”

Martin Bucer ;^c “ We of our own accord have said, that we allow that both he” (S. Augustine) “ and the other Holy Fathers thus explain the word and thing of justification in more than one place.”^d